

اولیت‌های پرسپولیس برای میزبانی دیدارهای الیت: اول مشهد بعد اراک

# گاریدو ۳ سیستم را امتحان کرد



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس طی روزهای شنبه و یکشنبه در دو دیدار تدارکاتی به مصاف تیم‌های سطح پایین رفت تا سرخپوشان قبل از سفر به ترکیه تقریبا در شرایط مسابقه قرار بگیرند. تمرینات این تیم درحقیقت از ابتدای این هفته بود که از شرایط بدنسازی (تمرینات هوازی و قدرتی) خارج شد و کار با توپ و تمرینات تاکتیکی در برنامه‌های این تیم قرار گرفت. در دو بازی دوستانه گاریدو تقریبا از تمامی نفرات حاضر در تمرینات تیمش به‌جز مصدومان استفاده کرد و شرایط آنها را مورد ارزیابی قرار داد. در این بین بازیکنان جوان هم محک خوردند و با تشخیص گاریدو تعدادی از آنها در لیست سفر به ترکیه قرار گرفتند.

#### به دنبال حریف تدارکاتی در ترکیه

پرسپولیس قرار بود اردوی پیش فصل خود را در کشور هلند برگزار کند و انجام سه بازی دوستانه در این اردو از سوی اسپانسر حامی برگزاری این اردو در هلند هماهنگ شده بود که به هر دلیل این اردو لغو شد و سرخپوشان قرار شد امروز راهی ترکیه شوند. گاریدو برای این اردو حداقل دو بازی دوستانه را در برنامه‌های خود قرار داده و باشگاه پرسپولیس به دنبال حریف تدارکاتی در این اردو است و در این زمینه چند واسطه در ترکیه قول‌هایی داده‌اند. از آنجا که پرسپولیس در تاریخ ۲۵ مرداد اولین دیدار خود را مقابل ذوب‌آهن انجام می‌دهد، بعد از بازگشت از ترکیه حداقل یک بازی دوستانه هم با یک تیم لیگ برتری خواهد داشت تا با فرم بهتری وارد مسابقات شود.

#### گاریدو چند سیستم را در تیمش امتحان کرد

پرسپولیس در بازی‌های دوستانه خود جهت آماده‌سازی بهتر برخلاف اخبار منتشرشده فقط با یک سیستم بازی نکرد، بلکه گاریدو چند سیستم را در تیمش پیاده کرد. او این روند را در بازی‌های دوستانه دیگر ادامه خواهد داد تا براساس داشته‌هایش به سیستم مطلوب دست یابد. سرخپوشان با سیستم‌های ۳-۲-۱، ۴-۳-۳، ۴-۳-۲ و ۴-۲-۴ به میدان رفتند. در این میان عبدی در سیستم ۳-۲-۱ به‌عنوان تک‌مهاجم به کار گرفته شد، البته در غیاب آل‌کشیر مصدوم و علیپور که دیرتر به تمرینات اضافه شد. همچنین گاریدو از مهاجمان جوان تیمش نیز در سیستم ۴-۲-۴ بهره گرفت.

#### خرید جدید پرسپولیس در نقش وینگر

پرسپولیس در طول هفته گذشته یک بازیکن جوان به نام یعقوب پراچعه را به خدمت گرفت و گفته شد که این بازیکن پست تخصصی‌اش دفاع چپ است. اما در بازی دوستانه سرخپوشان، گاریدو پراچعه را در پست وینگر راست به بازی گرفت و اتفاقا او یکی از بهترین‌های تیمش بود. پراچعه بازیکنی تکنیکی و سرعتی نشان داد و به همین دلیل گاریدو او را به سمت راست خط هافبک برد تا بهتر از قابلیت‌هایش بهره‌برد. در این بین وحید امیری و محمدمهدی احمدی در پست دفاع چپ برای پرسپولیس به میدان رفتند و هر دو هم آماده نشان دادند. در مورد پراچعه گفتنی است که باشگاه پرسپولیس خواسته‌نام او در لیست تیم جوانان این تیم در شصت دو سهمیه تیم پایه باشد اما حسن خان‌محمدی سرمربی تیم جوانان اعلام کرده لیست تیمش پر است و نمی‌تواند در کورن مسابقات در حق یکی از بازیکنانش اجحاف کرده و نامش را از لیست کنار بگذارد.

#### پرسپولیس علاقه‌مند به بازی در مشهد

با شرایطی که ورزشگاه آزادی دارد بعدا است این ورزشگاه برای مسابقات

اولیت‌های پرسپولیس برای میزبانی دیدارهای الیت: اول مشهد بعد اراک



#### گاریدو کوتاه نمی‌آید

### مهاجم خارجی جای عبدی؟

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس با وجود داشتن عیسی آل‌کشیر ، علی علیپور و مهدی عبدی همچنان اصرار دارد که تیمش به یک مهاجم با خصوصیات متفاوت با این نفرات نیاز دارد. یکی از سیستم‌های مدنظر گاریدو برای پرسپولیس ۲-۱-۳-۴ است و در این سیستم او مهاجمی دهنده، بلند قامت و تکنیکی می‌خواهد. به اصطلاح فوتبالی‌ها یک مهاجم شماره ۹ که در فوتبال دنیا به نوعی خصوصیات شناخته‌شده‌ای دارند. در بین مهاجمان فعلی پرسپولیس مهدی عبدی بیشتر به این خصوصیات نزدیک است اما از نظر دوندگی و پرسینگ ضعف بزرگی دارد و به این خاطر یحیی گل‌محمدی ، خمز و اوسمار او را گزینه مناسبی برای پست تک‌مهاجم نمی‌دانستند. به نظر می‌آید گاریدو هم همین اعتقاد را دارد و به این خاطر سخت به دنبال یک مهاجم خارجی برای تیمش است. با شرایط موجود بعید نیست عبدی بعد از اردوی ترکیه یا در همین اردو جایش را به یک مهاجم خارجی دهد. هر چند خود این بازیکن هم در صورت آمدن مهاجم خارجی ترجیح می‌دهد راهی تیم دیگری شود. ناگفته نماند که باشگاه پرسپولیس تمایل چندانی برای جذب مهاجم خارجی ندارد اما گاریدو سخت پیگیر این قضیه است. در شرایط فعلی اولویت در این باشگاه پیدا کردن یک جانشین مناسب برای علیرضا بیرانوند و حسن عبدالکریم است.

الیت آماده‌شود و در این شرایط سرخپوشان به مانند استقلال مجبور خواهند شد در ورزشگاه دیگر میزبان حریفان آسیایی خود باشند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس باید ورزشگاه دیگری را به‌عنوان محل میزبانی خود به AFC معرفی کند. ورزشگاه دختی بعید است بتواند مجوز لازم را برای میزبانی از مسابقات الیت بگیرد. با شرایط موجود پرسپولیس باید به دنبال یک ورزشگاه و البته استان ایده‌آل برای میزبانی از رقایش باشد. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «گزینه اول ما شهر مشهد و ورزشگاه امام رضا است که البته در این مورد ابتدا باید با مسئولان استانی و ورزشی آنجا مذاکراتی را داشته باشیم. اما اگر به هر دلیل مشهد نشد احتمالا در اراک به مصاف رقبای آسیایی خود برویم. هرچند با روی کار آمدن دولت جدید انتظار داریم زودتر بودجه لازم برای آماده کردن هرچه سریع‌تر ورزشگاه آزادی اختصاص یابد تا مجبور نشویم خارج از تهران میزبان رقبای آسیایی مان باشیم.»

#### ادعای درویش در مورد بیرانوند

صحبت‌های اخیر علیرضا بیرانوند در مورد اضافه شدن الحاقیه به

اخیر کوتاه

جنجال در تقابل دو پرسپولیسی

#### جنگ نیمکت‌ها به سکوها کشید

هفته دوم رقابت‌های آسیا وین تهران درده امیدها برگزار شد و تیم امید پرسپولیس در دیدار دوم خود روز شنبه در ورزشگاه درفشی‌فر مقابل مقاومت تهران به تساوی ۲-۲ رسید. روی نیمکت این تیم‌ها عباس آقایی به‌عنوان سرمربی پرسپولیس حضور داشت و محمد برگر پیشکسوت این باشگاه نیز هدایت تیم مقاومت را عهده‌دار است. برگر سرمربیگری تیم امید پرسپولیس را حق مسلم خود می‌داند، از این رو انگیزه زیادی برای مصاف با تیم آقایی داشت. در دقیقه ۳۰ بازی بود که مقاومت به گل اول دست پیدا کرد و زنده گل مقابل نیمکت پرسپولیس به خوشحالی عجیبی می‌پردازتا شروع‌کننده‌جنجال‌باشد. در ادامه چونیمکت دو تیم متشنج‌شده و بارها علیه یکدیگر جوسازی می‌کنند. با شروع نیمه دوم پرسپولیس به دو گل رسیده و خوشحالی گلزنان این تیم هم جلوی چشم برگر سرمربی مقاومت رقم می‌خورد تا او هم حسابی از کوره در برود. اما گل دقیقه ۹۰ مقاومت جنجال‌های بازی را به اوج خود رساند. مریمان پرسپولیس با اعتراض شدیدی به کمک داور اعتقاد داشتند گل مقاومت در موقعیت آفساید به‌شمر رسیده و در این میان اعتراض‌های عباس آقایی تمامی‌نداشت. در همین زمان نیز تعدادی از تماشاگران تیم میهمان الفاظ رکیکی روی سکوها به‌کار برده و این حرکت آنها با اعتراض تماشاگران تیم پرسپولیس مواجه می‌شود تا جایی که درگیری فیزیکی شدیدی بین هواداران رخ داده و یک هوادار از روی سکوها به زمین مسابقه پرتاب می‌شود!

چرا سردار آزمون از سطح یک فوتبال به الشباب امارات رسید

### غرق در پول خلیج فارس

سردار آزمون رسماً دیروز به‌عنوان بازیکن جدید شباب الاهلی امارات معرفی شد. مهاجم ملی‌پوش کشورمان که فصل پیش به صورت قرضی در رم ایتالیا بازی می‌کرد و نمایش قابل‌قبولی هم داشت، پس از پایان قرارداد قرضی‌اش به لوزکوزن برگشت اما ژاژی آونسو، سرمربی جوان تیم آلمانی همچنان تمایلی به حفظ او نداشت. او که حتی با چند پیشنهاد ازجمله حضور در سوای اسپانیا روبه‌رو بود ناگهان در تصمیمی عجیب و ناپرواانه راهی امارات شد تا برای شباب الاهلی بازی کند. تیمی که حتی سهمیه مستقیم لیگ الیت آسیا در فصل پیش‌رو را نیز ندارد و باید دید ادرایش را از پلی آف نخست برابر سپاهان ایران آغاز کند. به نظر می‌رسد دستمزد بالایی که تیم اماراتی به او پیشنهاد کرده در کنار اینکه مسلماً فشار بازی در خلیج فارس بسیار کمتر از رقابت‌های سطح اول فوتبال اروپاست، سبب شده تا آزمون این انتخاب دور از انتظار را داشته باشد.

### اردوی خارجی آبی‌ها پس از وقفه یک‌ساله

تیم فوتبال استقلال دو شب پیش برای برگزاری اردویی تدارکاتی و به منظور انجام چند دیدار دوستانه راهی اردوی ترکیه شد. این درحالی است که استقلالی‌ها به مانند سایر تیم‌های ایرانی که معمولاً در پیش فصل راهی ترکیه می‌شوند، در ادوار اخیر معمولاً اردوهایی را با سرمربیان مختلف در کشورهای خارجی در اطراف ایران برگزار کرده‌اند. با این حال این روند یعنی برگزاری اردوی خارجی درد دو مقطع، یک‌بار در زمان کرونا و یک‌بار در پیش فصل گذشته به خاطر مسائل مختلف در زمان مدیریت علی‌خطیر منفی شد تا بعد از وقفه‌ای یک‌ساله آبی‌پوشان به منظور آماده‌سازی و هماهنگی یک فصل پرفشار راهی اردوی خارجی شوند. درحالی استقلالی‌ها فصل گذشته در پیش فصل و حتی در نیم فصل اردوی خارجی خود را از دست دادند که در بازه‌های زمانی فوق، مدیریت وقت باشگاه در تعارض و تقابل با سرمربی تیمش در راستای جذب بازیکن برای تقویت استقلال، به درخواست‌های وی عمل نکرد تا در این موقعیت و به خاطر کمبود بازیکن، به طور مثال اردوی دبی در نیم فصل گذشته لغو شود.

نتایج کاروان ایران در روز دوم المپیک ۲۰۲۴ پاریس

# عملکرد خوب قایقرانی در روز ناکامی تیراندازی

دومین روز رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با حذف سه ورزشکار دیگر ایران و عملکرد قابل‌قبول قایقرانان کشورمان همراه بود. این روز برای کاروان ما با مسابقات روئینگ و رقابت فاطمه مجلل آغاز شد. او که روز شنبه به مرحله شانس مجدد راه یافته بود، دیروز با قایقرانانی از کشورهای سنگاپور، ترکیه و الجزایر مسابقه داد و به‌عنوان قایق نخست با اختلاف از رقیب اول شد. مجلل با این نتیجه به مرحله نیمه‌نهایی بازی‌های المپیک صعود کرد. در این مرحله ۲۴ قایق در قالب ۴ گروه شش نفره مسابقه می‌دهند که سه قایق اول به فینال A و B برای رتبه‌های اول تا دوازدهم و سه قایق دوم این مرحله از هر گروه به فینال C و D برای رده‌بندی سیزدهم تا بیست و چهارم راه می‌یابند. همچنین تیم قایقرانی روئینگ زنان ایران با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی که برای نخستین‌بار در تاریخ در این رشته تیمی راهی بازی‌های المپیک شده است، در مرحله مقدماتی و در رقابت با قایق‌های پرو، آمریکا و ژاپن با زمان ۷ دقیقه و ۳۵ ثانیه و ۹۷ صدم ثانیه به‌عنوان قایق چهارم از خط پایان گذشت و راهی شانس مجدد شد.

#### نیما عالمیان دومین حذف‌شده تنیس روی میز

رقابت‌های تنیس روی میز در بخش انفرادی مردان نیز دیروز پیگیری شد که در مرحله یک سی‌دوم، نیما عالمیان به مصاف کائو چنگ‌جیو از چین تاپیه رفت و با نتیجه ۴ بریک شکست خورد. عالمیان نتیجه گیم‌های اول، دوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۱۱-۱۰، ۲-۱۱ و ۵-۱۱ گذار کرد و تنها در گیم سوم به برتری ۱۱ بر ۹ دست یافت. این درحالی است که در روز نخست نیز ندا شهنشوری، پرچمدار کاروان ایران با شکست برابر حریفی از فرانسه از دور مسابقات کنار رفت تا نوزاد



## فرهنگ ورزش

# ورزش



دوشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۹۴



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

عالمیان تنها نماینده باقی مانده ایران در این رشته باشد.

#### حذف دختران تیرانداز و حواشی آن

در چهارچوب رقابت‌های تیراندازی و در تفنگ ۱۰ متر بادی، دیروز شرمینه چهل‌امیرانی و فاطمه امینی در مرحله مقدماتی رشته تفنگ ۱۰ متریادی به مصاف حریفان خود رفتند و به ترتیب با قرار گرفتن در رتبه‌های یازدهم و بیست‌وششم از رسیدن به مرحله فینال بازماندند. شرمینه چهل‌امیرانی تا قبل از راند پایانی در جمع ۸ نفر فینالیست قرار داشت اما در نهایت از رسیدن به فینال بازماند. جالب اینکه با وجود حذف این دو ورزشکار این موضوع که امتیاز آنها نسبت به نمایندگان مادر دوره‌های قبلی بیشتر بوده به‌عنوان رکورد شکنی از سوی مدیران فدراسیون مطرح شده که جای تعجب دارد. اتفاق عجیب دیگر در تیراندازی اینکه با وجودی که پیش از این فدراسیون اعلام کرده بود ملی‌پوشان تفنگ و تپانچه در دو ماده بادی و سه وضعیت تیر خواهند زد اما اکنون نام ملی‌پوشان تفنگ در استارت لیست تفنگ سه وضعیت پاریس وجود ندارد. چهل‌امیرانی در مسابقات بیرون مرزی دیگر هم در سه وضعیت تیر نمی‌زد اما علت حذف نام امینی در این ماده این است که او رکورد لازم برای حضور در این ماده را ثبت نکرده است. این درحالی است که مسئولان فدراسیون از موضوع حذف‌نصاب اطلاع نداشتند و زمانی که نام امینی در لیست سه وضعیت اضافه نشد به مسئولان مربوطه اعتراض کرده‌اند و پاسخ‌شان این بود که امینی رکورد لازم برای حضور در این ماده را ندارد. در نهایت امینی با کسب رتبه ۲۶ و چهل‌امیرانی با کسب رتبه ۱۱ به کار خود در المپیک پایان دادند و مسابقه دیگری نداشت.

# ۱۱



یگانه عماری

خبرنگار

سامیار عبدلی؛ آخرین نفر از کاروان ایران که موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد و پس از تمام تلاش‌ها و زحمات باید برای دیدار با رقیبا و کسب بهترین نتیجه به آب برزد. شناگر ایرانی که تنها نماینده شنای ایران در المپیک است، پیش از حضور در پاریس در کشور آلمان به تمرینات خود ادامه داد و از آنجا عازم کشور فرانسه شد تا شانس خود را برای رکورد شکنی در المپیک امتحان کند. او اردیبهشت‌ماه امسال موفق شد در ماده ۱۰۰ متر آزاد انفرادی مسابقات قهرمانی کشور آلمان که در برلین برگزار شد، با زمان ۵:۰۵:۲۴ رکورد این ماده را به نام خود ثبت کند و حالا امیدوار است که بتواند در المپیک زیر ۵۰ ثانیه شنا کند تا رکورد قبلی‌اش را ارتقا بخشد. شناگر ایرانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از کار سخت پیش رویش در کرال ۱۰۰ متر و تلاشش برای رکورد شکنی گفت.

گرفتن سهمیه شنا کار بسیار سختی است و امسال شما نماینده ایران در المپیک پاریس هستید.

بله، واقعا سهمیه گرفتن در شنا به خصوص امسال سخت بود. ما نتوانستیم با سهمیه مستقیم وارد المپیک شویم و از سهمیه اعطایی استفاده کردیم؛ چراکه امسال رکوردهای ورودی به المپیک کم شد و همین کار ما را خیلی سخت کرد ولی همین که توانستم در المپیک حضور داشته باشم برام بسیار باارزش است و تمام تلاشم را می‌کنم و امیدوارم که بتوانم بهترین عملکردم را در رشته ۱۰۰ متر آزاد ارائه دهم.

زمان زیادی تا شروع مسابقه شما باقی نمانده است. از شرایط خودتان راضی هستید؟ تمرینات چطور پیش رفت؟

خدا را شکر شرایطم خوب است و فکر می‌کنم بتوانم رکورد خودم را دوباره ارتقا دهم و بهتر کنم. تمرینات خیلی خوب بود و در روزهای منتهی به